
 
Chválím tě Země má…………. 

 
Naše škola si, stejně jako každý rok, připomněla oslavy Dne Země a 18. dubna vyrazil celý 

druhý stupeň do lesa a k rybníku v okolí zámku Červený Hrádek, kde na nás čekaly úkoly 

připravené členy Přírodovědného semináře a našimi vyučujícími. 

 

Cílem akce bylo seznámit žáky s místní flórou, faunou, způsoby  a možnostmi ochrany lesa a 

bezpečným pohybem v lese. Dále jim byly představeny možnosti správné recyklace a zacházení 

s odpady, rovněž se seznámili s ekosystémy naší krajiny a hydrologií.  

 

Všichni žáci úspěšně  prošli šestnácti stanovišti zaměřenými na poznávání zvířat, rostlin, ryb. 

Naučili se dané rostliny označit i v cizích jazycích. Seznámili se se způsoby rybolovu i 

myslivosti. Zařadili krajinu do správného ekosystému a pracovali se vzorky vody a organismy 

v ní žijícími. Také si prakticky  vyzkoušeli pohyb v krajině a zásady bezpečnosti při takovém 

pohybu.  

 

Téma recyklace je obohatilo o seznámení se s celou škálou možností třídění odpadu a na závěr 

složili planetě Zemi krátkou báseň a přání k jejím "narozeninám", tedy ke Dni Země. Všichni 

jsme si společně strávený den v přírodě užili.  

 

Závěrem bychom rádi poděkovali za spolupráci Lesní správě Litvínov, konkrétně paní 

Magdaleně Tučkové a Kateřině Benešové, které se ujaly přípravy řady zajímavých úkolů a 

dozoru nad některými stanovišti. Paní Magdalena Tučková na naší škole vede přírodovědný 

seminář, který má u žáků velký ohlas a díky kterému se dozvěděli řadu informací z lesního 

prostředí.  

 

     Vyučující a žáci 2. stupně ZŠ budovatelů Jirkov  

 


